1

平成２６年５月８日

各団体代表者 様

茨城県卓球連盟

会長 中川 靖雄

                                                                            （公印省略）

平成２６年度 県民総体・第６９回 国民体育大会卓球競技 茨城県予選会 実施要項

標記大会を下記のとおり開催いたしますので、多数ご参加くださいますようご案内いたします。

記

１ 期 日 平成２６年６月２２日（日）午前９時より

２ 会 場 茨城県武道館大道場 水戸市新原２－１１－１  電話 ０２９－２５１－８４４４

３ 種 目 [Ａ：県民総体の部 男女別シングルス・ダブルス]

  [Ｂ：国体予選の部 （成年男子・成年女子）シングルス]

（注意）Ａ・Ｂ両種目に重複して申込むことはできません。

４ ルールおよび試合方法

（１） 競技規則は現行の日本卓球ルールによる。

（２） 試合球は 40 ㎜ホワイトとし、11 本５ゲームで行う。

（３） 試合は原則トーナメントにより行うが、参加者数によってはリーグ戦行う場合がある。

（４） タイムアウトは適用しない。ただし、国体予選に限り、準々決勝からタイムアウトを適用する。

５－１参加資格

Ａ；「県民総体の部」茨城県民であればだれでも参加できる。（小学生以下～一般）

Ｂ：「国体予選の部」平成２６年度（公財）日本卓球協会、茨城県卓球連盟、日学連登録者（予定を

含む）および下記該当者とする。

（１） 所属都道府県は、次のいずれかが属する都道府県から選択することができる。

① 居住地を示す現住所（住民登録がなされ、日常生活をしている所）

② 勤務地

③ ふるさと（「国民体育大会ふるさと選手制度」による）

❆①②に属する都道府県から参加する場合は、平成 26 年 4 月 30 日以前から本大会終了時ま

で、引き続き当該地に居住、勤務または通学していなければならない。

 ❆【国民体育大会ふるさと選手制度】「ふるさと」とは、卒業中学校または卒業高等学校のいず

れかの所在地が属する都道府県とする。ふるさと選手制度の活用については、原則として１

回につき２年以上連続とし、利用できる回数は２回までとする。

（２）成年種別（男女とも）に参加する者は、平成８年４月１日以前に生まれた者とする。

（３）国体第 67 回、68 回大会（県予選を含む）において監督および選手の資格で参加した者は、

第 67 回または第 68 回と異なる都道府県から参加することはできない。（ただし、①平成 25

年度に学校教育法第１条に規定する学校の卒業生②結婚、離婚に係わる者③ふるさと選手制

度活用者を除く）。

2

５－２国体の部代表選手選考方法

（１） トーナメントの場合は 3 位決定戦を行い、１・２・３位を代表、4 位を控え選手とする。

（２） リーグ戦の場合は日本卓球競技ルールに基き、上位 3 名を代表、4 位を控え選手とする。

（３） 同一チームの選手が全員上位 4 名に進出した場合、選手選考は所属チームの監督にゆだねる場

合がある。

（４） トップアスリートの国民体育大会参加資格の特例措置の対象となる選手については、予選会を

免除される。

（５） 選手が特別の事情により県予選会に参加できない場合は、予選を経ずに国体（ブロック大会・

本大会）に出場できる場合がある。

（「参加できない場合」とは各機関（日卓協、茨卓連等）からの推薦による行事の期間と重複

して県予選会に参加できない場合をいう。）

６ 参加料  [Ａ・Ｂ共通]    【シングルス：１，０００円  ダブルス１，５００円】

大会当日納入してください。

７ 参加申込み方法別紙参加申込書に必要事項を記入して、下記あてに申込むこと。

 〒310-0045  水戸市新原 1-14-19   照沼 鎮夫 気付

  茨城県卓球連盟事務局  電話 029-291-4223

◎申込み締切り日…６月１０日（火）必着のこと。申し込みは郵送でお願いします。

原則として電話、ＦＡＸでの申込み、締切日以後の申込みは受付いたしません。

８ 組合せ会議   ６月１５日（日）午前９時３０分より  笠松運動公園内体協会館において関係役員

で実施いたします。

９ その他

（１）国体関東ブロック大会   期日  ８月１６日（土）～１８日（月）

会場 杤木県鹿沼総合体育館

関東ブロック代表チーム数 【 成年男子：５  成年女子：２ 少年男子：３ ]

（２）国体本大会    期日    １０月１３日（月）～１０月１６日（木）

 会場    長崎県大村市幸町２５－３３「大村市体育文化センター」

監督会議 １０月１２日（日）午後４時３０分

大村市体育文化センター さくらホール

（３）大会中の事故については主催者は応急処置のみ行い、それ以上の処置については個人また

はチームの責任といたします。

（４）申込みで得られた個人情報は、組合せ事務、国体申し込み以外には使用いたしません。

                                             以 上